
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, MUSEI, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

PO MUSEI STORICI E ARTISTICI

Determinazione n. 4356 / 2022   PO MUSEI STORICI E ARTISTICI

Prot. corr. 1319/2022 – II/C-3

OGGETTO:  Rettifica  Determinazione  Dirigenziale  n.  3268/2022.  Conferenza:  "Storie  dalla 
frontiera.  Il  conflitto  in  Ucraina  visto  con  gli  occhi  dei  reporter".  Assegnazione  contributi  e 
vantaggi economici e provvidenze: concessione gratuita della Sala Bazlen – Palazzo Gopcevich.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che  con  Deliberazione  Consiliare  n.  67  dd.  18.12.2013  è  stato  approvato  il 
"Regolamento per la concessione di contributi ed altri vantaggi economici di qualsiasi genere ai 
sensi dell'art. 12 della legge 241/1990 e per la coorganizzazione di eventi con persone ed enti 
pubblici o privati e disciplina del patrocinio";

richiamato l’art. 3 “Tipologie e requisiti di accesso”, che disciplina le tipologie d’intervento per le 
quali può essere presentata richiesta e in particolare la lettera E. “altre provvidenze (es.: targhe, 
coppe, concessione oraria gratuita o a tariffe ridotte di sale, libri, pubblicazioni e altri oggetti di 
modico valore)”;

considerato che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  3268/2022  è  stato  autorizzato  l'utilizzo 
gratuito  della  Sala  Bazlen  da  parte  dell'Associazione  di  Volontariato  SOL.ID.  Onlus  per 
l'organizzazione di una conferenza dal titolo "Storie dalla frontiera. Il conflitto in Ucraina visto con 
gli occhi dei reporter" da tenersi nella giornata di sabato 26 novembre 2022 dalle 18.00 alle 20.00;
dato atto che,  per problemi organizzativi  inerenti  all'impossibilità  del  relatore G. Micalessin di 
presenziare alla conferenza nella data sopraindicata, è stato chiesto (Prot. 1310/2022 – II/C-3) di 
poter spostare l'evento a sabato 3 dicembre 2022 sempre nello stesso orario;

ritenuto pertanto  di  dover  rettificare  la  citata  determina  dirigenziale  per  quanto  riguarda 
solamente la data di utilizzo della Sala Bazlen;

dato  atto quindi  di  autorizzare  la  sopraindicata  richiesta  di  spostare  l'organizzazione  della 
conferenza "Storie dalla frontiera. Il conflitto in Ucraina visto con gli occhi dei reporter" a sabato 3 
dicembre 2022 dalle 18.00 alle 20.00;

Determinazione n. 4356 / 2022



.

richiamati:
• il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2022-2024  e  il  Bilancio  di 
previsione  2022-2024  approvati  con  Deliberazione  Consiliare  n.  26  dd.  31/05/2022 
dichiarata immediatamente eseguibile;
• il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Prestazione 2022-2024 (PEG) di cui alla 
Deliberazione Giuntale n. 283 dd. 01/07/2021, immediatamente eseguibile;

richiamate:
• la Determinazione Dirigenziale n. 4069/2022 del Direttore del Servizio Promozione 
Turistica, Musei, Eventi Culturali e Sportivi con la quale è stato conferito al dott. Stefano 
Bianchi l'incarico per la Posizione Organizzativa ''Musei Storici e Artistici' a decorrere dal 
01.11.2022 e fino al 31.12.2023;

visti
• l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;
• l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste;

espresso il  parere  di  cui  all'art.  147  bis  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

DETERMINA

1.di rettificare  la Determinazione Dirigenziale n. 3268/2022 concernente l'utilizzo a titolo 
gratuito della  Sala  Bazlen – Palazzo Gopcevich da parte  dall'Associazione di  Volontariato 
SOL.ID. con sede legale in via Salvemini n. 43 - Roma - C.F. 97769330586, prendendo atto 
che la sala verrà utilizzata nella giornata di sabato 3 dicembre 2022 sempre dalle 18.00 alle  
20.00;

2.di  dare  atto  che  le  condizioni  di  utilizzo  restano le  stesse  di  cui  alla  Determinazione 
Dirigenziale n. 3268/2022;

3.di dare atto che il  richiedente provvederà a tutte le spese necessarie alla  realizzazione 
dell'evento compreso il servizio di sorveglianza dalle 18.00 alle 20.00 che verrà svolto dalla 
ditta appaltatrice in essere.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Stefano Bianchi

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D. L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4356 / 2022



.

Determinazione n. 4356 / 2022



 Atto n. 4356 del 23/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCHI STEFANO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 24/11/2022 07:53:26


